

## گزارش جلسات برگزار شده توسط گروه‌های علمی

### فرهنگستان علوم پزشکی جمهوری اسلامی ایران

گروه علمی: گروه حکمت، طب سنتی و طب دوران تمدن اسلام و ایران (۵۰۸)

تاریخ برگزاری جلسه: ۱۴۰۲/۰۸/۳۰

موضوع / موضوعات جلسه:

اعضای حاضر در جلسه (حضور، مجازی) آقای دکتر محمد علی محقق، دکتر محسن ناصری، دکتر محمد صدر، آقای دکتر عباس حاجی آخوندی، دکتر ولی اله مظفریان، دکتر محمد رضا فرتوک زاده، دکتر جلیل عرب خردمند، دکتر مرتضی مجاهدی، خانم دکتر فرشته نوری، آقای دکتر ابراهیم خادم، آقای فرید قاسملو، دکتر زهرا آقابایگلوئی، مریم ایران زاد اصل، دکتر مهدی طالب، خانم دکتر هدی زارع، مجازی: آقای دکتر عبدالعلی محقق زاده، دکتر احمد امامی، خانم دکتر سپیده اربابی، دکتر مهدیه افتخاری، دکتر مقدم نیا، خانم دکتر مرضه قرائتی

خلاصه موضوع / موضوعات مطرح شده در جلسه

گزارشی آقای دکتر مظفریان در خصوص استانداردهای نگارش موضوعات علمی مرتبط با گیاهان دارویی  
گزارشی از برگزاری همایش مدیریت و درمان بیماری کبد چرب در طب ایرانی و طب رایج

رئوس نتایج مذاکرات در جلسه

- ۱- تلاوت آیاتی از کلام الله مجید
- ۲- لزوم ارتقاء گزارش دهی فعالیت های علمی و پژوهشی و اجتماعی گروه حکمت، طب سنت و ارائه پیشنهاداتی در این زمینه
- ۳- توضیحات آقای دکتر مظفریان در خصوص استاندارد های نگارش موضوعات علمی مرتبط با گیاهان دارویی و نیز ترجمه مستندات موجود به زبان دیگر و نقدی بر مقالات موجود در مجله طب سنتی اسلام و ایران

الف) در این خصوص مقرر شد، طرحی در خصوص کتاب مخزن الادویه در حوزه طب سنتی تالیف عقیلی خراسانی طراحی شود که تصحیح و ایرادت علمی آن رفع شود.

ب) تاکید شد، بر خرفه زدائی از این نوع آثار علمی که توسط فرهنگستان چاپ می شود.

۴- گزارش آقای دکتر خادم در خصوص همایش آموزش مداوم با عنوان "مدیریت و درمان کبدچرب در طب ایرانی و طب رایج" که با مشارکت گروه های علمی دانشگاهی (گوارش، کودکان، زنان و سایر رشته ای مرتبط) و گروه های علمی طب سنتی دانشگاه و به میزبانی فرهنگستان ۵ شنبه ۱۸ آبان ماه در فرهنگستان علوم پزشکی برگزار شد، ایشان فرمودند، بازخوردهای علمی از این همایش بسیار مثبت بوده است.

۵- مقرر شد، این همایش به شکل مستندی پیاده سازی و به شکل مقاله علمی در یکی از مجلات علمی فرهنگستان چاپ شود.

توصیه های مطرح شده برای پیگیری

۱- توصیه شد، آقای دکتر صدر در جلسه آتی در خصوص روند اجرایی بزرگداشت مرحوم آقای دکتر شفیعی گزارشی ارائه دهند.

سایر موارد مهم:

نکته: گزارش جلسات علمی باید کوتاه (حداکثر یک صفحه)، شفاف، کامل و جالب باشد.

لطفا توضیحات بیشتر در پشت صفحه درج شود.